[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                  Requerimento n.º 99 - 2018
Solicitação de informações referentes às condições das vans utilizadas para viagens à outros municípios.
Considerando-se que os pacientes que utilizam vans para tratamentos de saúde em outros municípios reivindicam a este vereador a instalação de ar condicionados em vans;
Considerando-se a preocupação deste vereador com os usuários das vans em viagens para fora do Município.
Face ao considerando, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Saúde, Sr. WILLIAN RODRIGO VIRGINIO DE SOUZA, informe o seguinte:
1) Quantos interclimas (ar condicionado) foram comprados pelo Departamento de Saúde?
2) Quais vans foram instaladas estes interclimas (ar condicionado)?
3) Solicito cópia das notas fiscais.
4) Quais as empresas que participaram das cotações de preços? Informe os comprovantes e justifique.
5) Quais as condições destes interclimas (ar condicionado)? Informe por placa de van instalada.
6) Quais vans já vieram de fábrica com este equipamento?
Solicito que as respostas venham antecedidas de suas respectivas perguntas na ordem original.

Solicito ainda que cópia da presente propositura seja encaminhada ao Diretor do Departamento de Administração, Sr. JOÃO BATISTA DE ANDRADE e ao Chefe de Mecânica da garagem, Sr. NILTON DOS SANTOS SILVA, para conhecimento.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 05 de junho de 2018.

MÁRIO MIRANDA
Vereador

“Deus seja louvado”